
COMUNE DI SANTORSO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE N. 565
Data di registrazione 12/12/2024

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI
A SOSTEGNO DELLE SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI
ALUNNI  CON DISABILITÀ  RESIDENTI  NEL COMUNE DI  SANTORSO E
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA O
LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  -  ANNO  SCOLASTICO
2024/2025.  APPROVAZIONE  AVVISO  E  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  €
7.173,06.

 IL VICE SEGRETARIO E RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI  

PREMESSO che:
- con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, il

Ministro dell'Istruzione, il Ministro per il Sud e la coesione territoriale, il Ministro per le disabilità
e  il  Ministro  per  le  pari  opportunità  e  la  famiglia,  è  stato  previsto  in  favore  dei  Comuni
l'attribuzione  di  risorse  finalizzate  al  potenziamento del  servizio  di  trasporto  scolastico degli
studenti con disabilità privi di autonomia, frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e
la scuola secondaria di primo grado;

- in particolare, ciascun Comune beneficiario delle risorse è tenuto ad assicurare il raggiungimento
dell'obiettivo  di  servizio  assegnato  con  il  medesimo  decreto,  per  l'anno  2024,  in  termini  di
studenti con disabilità;

- al Comune di Santorso per l'anno 2024 sono state assegnate delle risorse a valere sulla quota del
Fondo  di  Solidarietà  Comunale  destinate  al  potenziamento  del  trasporto  minori  disabili
frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e secondaria di primo grado;

RITENUTO  allo  scopo  di  approvare  l’avviso  pubblico  allegato  al  presente  atto  quale  parte
integrante e sostanziale al fine di procedere alla redistribuzione di quota parte del fondo pari a €
7.173,06 agli  aventi  diritto e ritenuto con l’apertura del  procedimento di  perseguire l’obiettivo
assegnando alle  famiglie  di  studenti  con disabilità  (ai  sensi  della  Legge 104/92)  un contributo
economico a sostegno delle spese per il trasporto scolastico;

Tutto ciò premesso;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  18/12/2023  avente  ad  oggetto
"APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (DUP) ANNI  2024/2026 AI  SENSI
DELL’ART. 170 DEL TUEL 267/2000 COMUNE DI SANTORSO E VILLA MIARI";

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  18/12/2023  avente  ad  oggetto
“D.LGS.  23-06-2011  N.  118  -  APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024/2026  E  RELATIVI

Pag. 1 di 2



ALLEGATI - COMUNE DI SANTORSO;
06
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 27/12/2023, con la quale si approvava
il Piano Esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;

VISTO l’art.  109,  comma 2,  l’art.  107 commi 2 e 3 del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 ed i  principi
contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Santorso approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 61 del 23/12/2021;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1/2024;

DETERMINA

- di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica in allegato per la concessione di
contributi  economici  a sostegno delle  spese per  il  trasporto scolastico degli  alunni  con
disabilità (ai sensi della Legge 104/92) residenti nel comune di Santorso e frequentanti la
scuola dell'infanzia, la scuola primaria e secondaria di primo grado;

- di fissare il  termine per la raccolta delle domande di contributo alla data di venerdì 31
gennaio 2025;

- di impegnare la somma di € 7.173,06 a favore dei beneficiari aventi diritto che saranno in
seguito  individuati  all’esito  del  pubblico  avviso  al  seguente  capitolo  del  bilancio  di
previsione  2024/2026  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità  (capitolo  04011.04.0083  –
SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO  –  FONDO  DI  SOLIDARIETA’  COMUNALE  (QUOTA
POTENZIAMENTO TRASPORTO DISABILI  LEGGE 232/2016,  ART.  1,  COMMA 449 LETT.  D-
OCTIES));

- di  demandare  a  successivo atto  l'adozione  del provvedimento liquidazione  agli  aventi
diritto all’esito del pubblico avviso;

-  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi degli  articoli  147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.
267/2000 e dei principi contabili;  

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti
indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G.   e con i  vincoli  di finanza pubblica,  ai sensi dell’art.  9 del D.L.
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102 e dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000.    

Santorso, 12/12/2024 IL VICE SEGRETARIO E RESPONSABILE SETTORE
AFFARI GENERALI

Elisa Sperotto / ArubaPEC S.p.A.

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


